que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a presente Lei:  

Art.  1° Fica aprovado o Orçamento Programa Geral do município de 
Iturama, Estado de Minas Gerais, para o exercício financeiro de 2021 discriminado pelos 
anexos desta Lei e que estima a receita em R$ 170.986.440,00 (cento e setenta milhões e 

novecentos e oitenta seis mil e quatrocentos e quarenta reais) e fixa a despesa em igual 
valor.  

Art.  2' A Receita  sera  realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas 
e outras receitas na forma da legislação em vigor, observando-se o seguinte 
desdobramento, e as despesas segundo as categorias econômicas: